



شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۳۶۲۷

اجتماعی

اخبار

افتتاح ۲۳ مدرسه جدید طی دهه فجر در تهران

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۷۰ پروژه آموزشی در استان ساخته و تحویل شده است، گفت: ۲۳ پروژه دیگر نیز در دهه مبارک فجر به بهره‌برداری خواهد رسید. عباس زارع در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت ساخت‌وساز مدارس در استان تهران اظهار کرد: اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران، ساخت و تحویل ۹۳ پروژه را طی سال جاری در دستور کار داشت که از این میزان تاکنون حدود ۷۰ پروژه تکمیل و به آموزش‌وپرورش تحویل شده است. وی افزود: ۲۳ پروژه دیگر نیز در دهه مبارک فجر بهره‌برداری خواهد شد و با بیان اینکه برنامه‌ریزی‌های لازم برای ساخت ۷۵ پروژه در سال آینده انجام شده و اقدامات لازم در دست اجراست، درباره مشکلات ناشی از افزایش جمعیت در شهرستان‌های حاشیه تهران بویژه با ورود موج جدید اتباع به کشور طی سال جاری گفت: با مشکلات ناشی از تراکم جمعیت دانش‌آموزی در تهران مواجه هستیم و همان‌طور که گفته شد، برنامه‌ریزی‌هایی برای ساخت مدارس جدید در حال انجام است. زارع ادامه داد: چندی پیش نیز از محل کمیساریای عالی پناهندگان، ۶ پروژه در کهریزک، قرچک، ملارد و مناطق ۱۵، ۱۶ و ۱۸ تهران تعریف شد که برای سال آتی تحویل آموزش‌وپرورش می‌شود. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران در پایان افزود: امیدواریم با مولدسازی و فروش املاک مراد بر اساس مجوز بند «ی» تبصره ۹ قانون بودجه ۱۴۰۱، منابع خوبی برای ساخت‌وساز و مستحکم کردن مدارس در اختیارمان قرار بگیرد.

واکنش وزیر کشور به پیامک تذکر حجاب

وزیر کشور درباره حجاب و موضوع ارسال پیامک تذکر حجاب گفت: رعایت حجاب یک امر قانونی است و اساس قوانین باید رعایت شود. احمد وحیدی با تأکید بر اینکه آنچه اهمیت دارد، این است که رعایت حجاب یک امر قانونی است، اظهار کرد: اساس قوانین باید رعایت شود. حجاب جزو ارزش‌های دینی ما جزو هویت فرهنگی زنان و بانوان بزرگوار ما است و بی‌بیان اینکه غالب زنان و بانوان حجاب را رعایت می‌کنند، افزود: احیاناً اگر مواردی است که حجابشان کامل نیست اما عفت و هنجارهای اجتماعی را رعایت می‌کنند، وحیدی در ادامه افزود: مواردی هم هستند که مقداری از این مرحله عبور می‌کنند و لباس‌های ناهنجار و نامناسب می‌پوشند اما اصیاًن کلاً حجاب ندارند که این افراد باید رعایت کنند. اینها دختران و عزیزان ما هستند اما باید قانون را رعایت کنند. وزیر کشور تأکید کرد: حق شهروندی و مسؤولیت‌پذیری شهروندی به همه ما حکم می‌کند که قوانین را رعایت کنیم. یکی از قوانین هم همین است، کسانی که اصیاًن حجاب را رعایت نمی‌کنند، باید این قانون را رعایت کنند. اگر چه بسیار کم و به صورت محدود است اما همان موارد هم باید قوانین را رعایت کنند و دستگاه‌ها هم برابر وظایفشان عمل می‌کنند.

ترفند سفارش «پیتزا» برای دستگیری متهم

فرمانده انتظامی شهرستان ری از تماس یک شهروند خانم با شماره ۱۱۰ و درخواست کمک با ترفند سفارش پیتزا خبر داد. سرهنگ جلیلیان گفت: طی تماس یک خانم با ۱۱۰ و سفارش پیتزا، با هوشیاری اپراتور و اطمینان از مزاحمت برای وی، بلافاصله تیم عملیات کلابتری ۱۶۷ دولت‌آباد به مقصد اعلام شده اعزام شد و پس از حضور به‌موقع پلیس در محل مشخص شد یک آقا در خودرو با ایجاد ضرب و شتم و خشونت در طول مسیر قصد ایجاد مزاحمت برای این خانم را داشته است که در مقصد با حضور مأموران مواجه و دستگیر شد.

سرهنگ جلیلیان افزود: در تحقیقات انجام‌شده از خانم، وی اذعان داشت که به دلیل عدم توانایی تماس مستقیم با پلیس مجبور شده با استفاده از ترفند سفارش پیتزا که مدت‌ها پیش شنیده بوده به این صورت موضوع مزاحمت خود را با پلیس در میان بگذارد که پرونده‌ای در این باره تشکیل و تحویل مراجع قضایی شد. گفتنی است تحقیقات تکمیلی از علل و انگیزه ارتکاب جرم در دست بررسی است.

اختصاص حق التدریس به دانشجوی معلمان ورودی ۹۸

رئیس دانشگاه فرهنگیان گفت: آموزش‌وپرورش به حقوق دانشجوی معلمان ورودی ۹۸ که در کلاس‌های درس آموزش می‌دهند، هزینه‌ای به عنوان حق التدریس اضافه می‌کند.

رضا مرداحمرایی در گفت‌وگو با ایرنا درباره تدریس دانشجوی معلمان ورودی ۹۸ در کلاس‌های درس اظهار کرد: قبلاً این تصمیم گرفته شده بود که دانشجوی معلمان سال ۹۸ با توجه به کسری شدید معلم برای تدریس در کلاس‌های درس حاضر شوند. وی با بیان اینکه مقطع ابتدایی برای تدریس این دانشجوی معلمان انتخاب شد، افزود: تعداد این دانشجوی معلمان نزدیک به ۱۵ هزار نفر بود که کمتر از ۷ هزار نفر آنها در کلاس‌های درس حاضر شدند و اکنون هم درس می‌دهند و هم درس می‌خوانند که آموزش‌وپرورش باید این موضوع را جبران کند. مرداحمرایی یادآور شد: دانشگاه فرهنگیان به این دانشجوی معلمان هم در بحث آزمون‌ها و ادامه راه کمک می‌کند و هم قرار است هزینه‌ای به صورت حق التدریس به آنها داده شود. بحث تدریس دانشجوی معلمان ورودی ۹۸ از فروردین ۱۴۰۱ مطرح شد. حسین خنیفر، رئیس سابق دانشگاه فرهنگیان در این باره اعلام کرد با توجه به کمبود معلم در آموزش‌وپرورش، ورودی‌های سال ۹۸ که قاعدتاً باید در ۱۴۰۲ فارغ‌التحصیل کنیم، زودتر برای تدریس در مدارس وارد آموزش‌وپرورش می‌شوند و بر این اساس قرار است آنها واحدهای باقیمانده را آخر هفته‌ها بگذرانند. این دانشجوی معلمان از مهر ۱۴۰۱ وارد کلاس‌های درس شدند و آموزش خود آنها هم در دانشگاه به روزهای آخر هفته موکول شد.

افتتاح ۴ ایستگاه متروی پایتخت تا پایان سال



مدیرعامل شرکت متروی تهران از بهره‌برداری ۹ کیلومتر بخش میانی خط ۶ مترو در آینده نزدیک خبر داد. محسن هرمزی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: حدفاصل ایستگاه امام حسین(ع) تا ایستگاه تربیت مدرس ۷ ایستگاه قرار دارد که در حال حاضر افتتاح ۲ ایستگاه در دستور کار قرار دارد و امیدواریم تا پایان سال ایستگاه‌های میانی هفت‌تیر، ولیعصر، لاله و کارگر نیز وارد مدار شود.

در پی ورود سامانه بارشی به کشور، سازمان هواشناسی نسبت به وقوع کولاک، بارش برف و باران و آبرگرفتی در ۱۷ استان هشدار داد

افت‌دهای هوا و تداوم بارش‌ها

دمای هوای پایتخت تا ۵ درجه کاهش می‌یابد



پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: سه‌شنبه ۲۰ دی جز شمال غرب و جنوب شرق کشور بقیه مناطق بارش خواهند داشت و شدت بارش در شرق و جنوب لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، فارس و بوشهر خواهد بود. ضیاییان گفت: شنبه ۱۷ دی خلیج‌فارس و یکشنبه ۱۸ دی خلیج‌فارس، تنگه هرمز و دریای خزر موج می‌شود.

هشدار هواشناسی نسبت به بارش شدید باران

سازمان هواشناسی برای جلوگیری از آسیب‌ها عدم توقف و تردد در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، پاکسازی آبرها و کانال‌های عبور آب درون‌شهری، پاکسازی دهانه پل‌ها، پرهیز از سفرهای غیرضروری، اجتناب از فعالیت‌های کوهنوردی و جاه‌جویی عشاير کوچک‌و بزرگ توصیه می‌کند. همچنین در چنین شرایط جوی باید مدیریت در مصرف انرژی، انجام اقدامات پیشگیرانه از خسارات احتمالی توسط شهرداری‌ها، راهداری‌ها، آب و فاضلاب شهری، دستگاه‌های امدادی و سایر دستگاه‌های اجرا در دستور کار قرار گیرد. این سازمان همچنین با صدور هشدار سطح زرد از بارش باران، رعدوبرق و وزش باد شدید موقت طی روز شنبه ۱۷ دی در سیستان و بلوچستان و جنوب فارس خبر داد. بر اثر این مخاطره جوی، احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها، جاری شدن روان‌آب و آبرگرفتی محلی و محدود در معابر، احتمال صاعقه، لغزندگی جاده‌ها، اختلال در تردد و احتمال تأخیر در پرواز دور از انتظار نیست. سازمان هواشناسی برای جلوگیری از آسیب احتیاط در سفرهای برون‌شهری، احتیاط در فعالیت کوهنوردی و اجتناب از اسکان و تردد در حاشیه مسیل‌ها و رودخانه‌های فصلی را توصیه می‌کند. این سازمان همچنین در ادامه این

بارندگی‌ها هوای تهران را پاک نکند

می‌دهد، کم شدن ارتفاع لایه اختلاط هواس، پدیده‌ای که سبب افزایش غلظت آلاینده‌ها می‌شود، چراکه کاهش ارتفاع لایه اختلاط باعث کوچک‌تر شدن فضای گردش آلاینده‌ها و در نتیجه افزایش غلظت آنها می‌شود. در همین باره رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی در حاشیه کارگروه مشترک مواقع اضطراری آلودگی هوای پایتخت و فراکسیون محیط‌زیست مجلس با انتقاد از عملکرد کارگروه اضطرار آلودگی هوای تهران اظهار کرد: تصمیمات نیم‌بند و دیر هنگام عملاً ردی را از مردم دوا نمی‌کند. سمیه رفیعی همچنین با اشاره به پیش‌بینی نماینده سازمان هواشناسی در این جلسه افزود: متأسفانه با توجه به مدل نقشه‌های هواشناسی، از روز دوشنبه هفته جاری مجدداً وارد پایداری

قرار می‌گیرد به همین منظور فعالیت مدارس و دانشگاه‌ها در روز شنبه ۱۷ دی به صورت حضوری است. عابد ملکی گفت: گزارشی از سوی دانشگاه علوم پزشکی و همچنین هواشناسی برای نیاز به تشکیل جلسه اضطرار آلودگی هوا دریافت نکردیم و طبق پیش‌بینی هواشناسی در ساعات آینده شرایط کیفیت هوای تهران مساعد می‌شود. وی افزود: فعالیت تمام مراکز آموزشی پایتخت برای روز شنبه ۱۷ دی به صورت حضوری است. شاخص لحظاتی کیفیت هوای تهران روی عدد ۱۵۰ (ناسالم برای تمام گروه‌ها) است که گفته می‌شود برای روز شنبه این شرایط برای همه گروه‌های سنی مساعد است. از سویی کارشناسان تأکید دارند یکی از پدیده‌هایی که برخی مواقع در شرایط بارش باران رخ

پس از بارش برف و باران در تهران انتظار مردم این بود که هوای این کلانشهر پاک شود اما با وجود بارش‌ها پایتخت‌نشینان همچنان با هوای آلوده مواجهند، آنطور که روز پنجشنبه ۱۵ دی شاخص کیفیت هوای تهران روی عدد ۱۴۰ قرار داشت و کیفیت هوای برای گروه‌های حساس ناسالم بود. همچنین دیروز نیز به رغم بارندگی‌ها، کیفیت هوای تهران با شاخص ۱۳۰ در شرایط «ناسالم برای گروه‌های حساس» قرار گرفت. بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، جمعه ۱۶ دی‌ماه میانگین کیفیت هوا همچنان برای گروه‌های حساس ناسالم اعلام شد. دیروز معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران اعلام کرد: طبق پیش‌بینی هواشناسی، کیفیت هوای پایتخت در شرایط سالم

تشییع پرشور شهدای گمنام در پایتخت زیر برف و باران



همچنین پیکر پاک شهید گمنام دیگر پنجشنبه ۱۵ دی با حضور خانواده شهدا، شهروندان و شهردار منطقه ۱۹ تشییع

پایتخت، در منزل ابدی‌اش واقع در شهرک ولی امر ناحیه یک منطقه ۹ به خاک سپرده شد.

شناسایی ۷۷ بیمار «کووید-۱۹» جدید در کشور

آمار فوتی‌های کرونا افزایشی شد

دارند. در حال حاضر، ۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۶۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۸۲ شهرستان در وضعیت آبی بیماری کرونا قرار دارند. همچنین تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۶۰ هزار و ۳۵۶ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۶۸ هزار و ۳۳۸ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۴۵۲ هزار و ۸۲ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. به این ترتیب مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۱۸۰ هزار و ۷۷۷ دوز رسید. همچنین در شبانه‌روز یاد شده ۹ هزار و ۱۸۹ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

مسافران مبتلا قرنطینه می‌شوند

سختگویی وزارت بهداشت از انجام تست کرونا در مبادی مرزی کشور خبر داد. پدram پاک‌آیین گفت: به دنبال دستورات رئیس‌جمهور در ستاد ملی مقابله با کرونا، واحدهای نمونه‌گیری در مبادی مرزی کشور فعال تر شدند. وی با بیان این مطلب



که به دانشگاه‌های علوم پزشکی در مبادی مرزی ابلاغ شده مراقبت‌های بهداشتی را افزایش دهند، افزود: این مراقبت‌ها شامل مسافرائی است که از کشورهای آلوده به سویه‌های جدید وارد ایران می‌شوند. پاک‌آیین ادامه داد: افرادی که از کشورهای آلوده وارد ایران می‌شوند، باید تست منفی از ۷۲ ساعت قبل خود را به همراه داشته باشند. سختگویی وزارت بهداشت در ادامه افزود: افرادی که تست آنها مثبت باشد، در همان مبادی مرزی قرنطینه می‌شوند.